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Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА 2 (ДВА) НАСТАВНИКА ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 
НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ДЕТСКА СТОМАТОЛОГИЈА И ПРЕВЕНТИВНА 

СТОМАТОЛОГИЈА 
НА СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И 

МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ 

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 

Стоматолошки факултет, објавен во весниците „Нова Македонија“ и „Коха“ од 7.11.2023 година, 
за избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научната област детска 
стоматологија и превентивна стоматологија, и врз основа на Одлуката на Наставно-
научниот/Научниот совет, бр. 02-3579/1, донесена на 24.11.2023 година, формирана е 
Рецензентска комисија во состав: проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска, редовен професор на 
Катедрата за детска и превентивна стоматологија, проф. д-р Марија Стевановиќ, редовен 
професор на Катедрата за детска и превентивна стоматологија и проф. д-р Ана Сотировска-
Ивковска, редовен професор на Катедрата за детска и превентивна стоматологија.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 

 
И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната област 
детска стоматологија и превентивна стоматологија, во предвидениот рок се пријавија вонреден 
проф. д-р Мери Павлевска и вонреден проф. д-р Александар Димков. 

 
Вонр. проф. д-р Мери Павлевска 

• БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
 Кандидатката проф. д-р Мери Павлевска, вработена на Катедрата за детска и 
превентивна стоматологија при Стоматолошкиот факултет – Скопје и Клиниката за детска 
и превентивна стоматологија при ЈЗУ УСКЦ „Св. Пантелејмон“ во Скопје, е родена на 
14.10.1961 година во Ресен, каде што завршила основно образование. Средно образование 
завршила во Скопје, во учебната 1979/80 година. 
Универзитетско образование: 
- Доктор-стоматолог: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Стоматолошки факултет  ̶  
Скопје, 1986 година со просечен успех 8,00. 
- Магистер на стоматолошки науки од областа на детската и превентивната 
стоматологија: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет ̶ 
Скопје, со магистерскиот труд под наслов: „Денталното здравје кај деца со пречки во 
психофизичкиот развој и насоки за негово зачувување и подобрување“, со просечен успех 
9,86, јавно го одбранила на 31.10.2003 година.  
- Доктор на стоматолошки науки од областа на детската и превентивната 
стоматологија: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет ̶ 
Скопје, со докторската теза под наслов: „Клиничка, радиографска, микробиолошка и 
хистопатолошка евалуација на третманот на авитални млечни заби“, јавно одбранета на 
28.6. 2011 година пред Комисија во состав: проф. д-р Миле Царчев, проф. д-р Бона 
Бајрактарова, проф. д-р Марија Накова, проф. д-р Весна Јаневска и проф. д-р Снежана 
Иљовска. 
- Стручно образование: Специјалистичкиот испит го положила во 1993 година и се 
стекнала со звањето специјалист по детска и превентивна стоматологија. 
На 14.5.2014 година е избрана во звањето научен соработник на Катедрата за детска и 
превентивна стоматологија на Стоматолошкиот факултет, УКИМ, во областа детска и 
превентивна стоматологија. 
На 10.5.2019 година е избрана во звањето вонреден професор на Катедрата за детска и 
превентивна стоматологија. 
Во моментот е вонреден професор. Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр. 
1188 од 15.3.2019 година. 
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• НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ 
ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
 Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки факултет, кандидатката 
д-р Мери Павлевска изведува теоретска и практична настава од прв и втор циклус на студии на 
студиската програма Интегрирани студии од I и II циклус (6-годишни) за доктори по дентална 
медицина, I циклус студии за стручни стоматолошки сестри – орални хигиенолози, II циклус 
(магистерски студии), II циклус на стручни студии по дентална медицина, како и на студиската 
програма за детска и превентивна стоматологија на трет циклус студии.  
Кандидатката бил ментор на 3 дипломски и на 5 специјалистички труда. 
Кандидатката учествувала како член во Комисија за оцена/или одбрана на 8 дипломски, 9 
специјалистички, 6 магистерски труда и на две докторски дисертации.  
Кандидатката била раководител на два едукативни курса организирани од Стоматолошкиот 
факултет, УКИМ, била учесник во работилници организирани од Катедрата за детска и превентивна 
стоматологија, а во соработка со Општина Центар, со цел: посета на основните училишта и 
градинките од Општината и предавања, и работилници за децата, за здравјето на забите. 
Кандидатката е автор на рецензиран меќународен учебник под наслов: „Детска стоматологија“. 
• НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ/СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ 
 Од последниот избор во звањето вонреден професор, д-р Мери Павлевска има објавено вкупно 
16 научни труда од стоматолошката област, еден труд во печат, од кои 2 научни труда во научни 
списанија со импакт-фактор (фактор на влијание), 7 труда во меѓународни научни/стручни 
списанија, и 5 труда во зборници од научни собири. 
 Д-р Мери Павлевска е раководител на националниот научен проект „Проценка на саливарни 
биомаркери кај деца со различно ниво на кариес ризик“ од Катедрата за детска и превентивна 
стоматологија и член на национален научниот проект од Катедрата за детска и превентивна 
стоматологија „Одредување на КЕП-индексот кај деца на 12-годишна возраст во урбани и рурални 
средини на територијата на Република Македонија“. 
Кандидатката била ментор на 1 магистерски труд и 1 докторски труд и коментор на 1 магистерски 
труд. 
• СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 Д-р Мери Павлевска активно е вклучена во стручно-апликативната работа на Катедрата за 
детска и превентивна стоматологија. Врши стручна и практична клиничка едукација на 
дипломираните стоматолози, кои својот стаж го реализираат на Клиниката за детска и превентивна 
стоматологија, како и на специјализанти по областа детска и превентивна стоматологија кои своите 
специјалистички студии ги завршуваат на оваа клиника. 
 Д-р Мери Павлевска била рецензент на повеќе стручни трудови од областа на реномирани 
часописи, како: Македонски стоматолошки преглед (МСП) и Journal of Morphological Sciences. 
 Автор е на книгите „Национална стратегија за превенција на орални заболувања кај деца од 0-
14 години во Република Македонија за периодот 2018-2028 година“ и „Прирачник за спроведување 
на националната стратегија за превенција на орални заболувања кај деца од 0-14 години во 
Република Северна Македонија“, од Министерството за здравство на Република Северна Македонија. 
 Добитник е на Пофалница од Стоматолошки факултет по повод 60 години од основање на 
Факултетот. 
 Д-р Мери Павлевска е член на Комисија за самоевалуација на УКИМ, член на Второстепената 
комисија за одлучување по приговори при спроведување на постапки за упис на специјализанти, 
член на Изборната комисија на Факултетот за спроведување активности за избор на ректор на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, член на Конкурсната комисија за отпочнување 
постапки за доделување средства за реализација на научноистражувачки проекти на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје и член на комисии за полагање стручен испит за стекнување на 
лиценца за работа при Стоматолошка комора на Македонија. 

 
Оценка од самоевалуација 
Кандидатката Мери Павлевска, доби позитивна оценка од анонимно спроведената 

анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Павлевска Владо Мери    

(име, татково име и презиме) 
Институција: Стоматолошки факултет, УКИМ, Скопје      
Научна област: Детска стоматологија и превентивна стоматологија 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – РЕДОВЕН 
ПРОФЕСОР/ НАУЧНО ЗВАЊЕ – НАУЧЕН СОВЕТНИК 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв 
и втор циклус за секој циклус посебно, односно има 
остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 
интегрираните студии од првиот и вториот циклус * 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,00. 

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,86. 

ДА 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 
избира 
Назив на научната област: детска и превентивна стоматологија, 
поле: стоматологија, подрачје: медицински науки и здравство. 

ДА 

3 Објавени најмалку шест рецензирани научни труда ** во 
референтна научна публикација согласно со ЗВО во последните пет 
години пред објавувањето на конкурсот за избор 

ДА 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапна 
на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование 
 
1. Назив на научното списание: Open Access Maced J Med 
Sci.2020,Apr 30; 8(D):64-69. 
2. Назив на електронската база на списанија:Google Scholar, Index 
Copernicus International, ScienceOpen, Scopus  
3. Наслов на трудот: Expression of Fibronectin and Tenascin after 
Direct Capping of the Pulp with Mineral Trioxide Aggregate and 
Biodentine. 
 4. Година на објава: 2020  
http://hdl.handle.net/20.500.12188/2747 
 
1. Назив на научното списание: Serbian Dental Journal, 2020;vol. 67, 
No 2:75-79.  
2. Назив на електронската база на списанија SCIndeks, Medline, 
Google Scholar, Crossref, Europeana, DOAJ 
 3. Наслов на трудот: Evaluation of bond strength of one step and two 
steps self-etch adhesive agents with two different pulp-capping 
materials. 
 4. Година на објава: 2020 

ДА 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/26343 
 
1. Назив на научното списание: Minerva Dent Oral Sci 
2. Назив на електронската база на списанија:  
https://www.minervamedica.it/en/journals/minerva-dental-and-
oral%20science/article.php?cod=R18Y2022N01A0039 

    3. Наслов на трудот: COVID-19 outbreak in North Macedonia: an 
overview of its impact on dentistry 

4. Година на објава: 2022 Feb;71(1):39-47. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/28387 

 
1. Назив на научното списание: IOSR Journal of Dental and Medical 
Sciences (IOSR-JDMS) vol. 18, no. 12, 2019, pp 05-08. 
2. Назив на електронската база на списанија: Pub Med, Thompson 
Reuters, J-Gate, Index Copernicus, CrossRef, Indian Citation Index 

   3. Наслов на трудот: Dental management of ectodermal dysplasia: A 
case report.  

4. Година на објава:2019  
http://hdl.handle.net/20.500.12188/28388 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 
одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, 
при што бројот на членови од една земја не може да 
надминува две третини од вкупниот број на членови 
 
1. Назив на научното списание: Макед Стом Прег 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): вкупно 31 член Македонија 9, Хрватска 7, 
Бугарија 6, САД 1, Турција 1, Словенија 2, В. Британија 2, Србија 2, 
Норвешка 1. 

   3. Наслов на трудот: Dental education in the promotion of oral health 
among twelve-year-olds 
   4. Година на објава: 2019; 42 (1-2): 39-46. ISSN 2545-4757              
http://hdl.handle.net/20.500.12188/26341 
 

1. Назив на научното списание: Макед Стом Прег 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): вкупно 31 член Македонија 9, Хрватска 7, 
Бугарија 6, САД 1, Турција 1, Словенија 2, В. Британија 2, Србија 2, 
Норвешка 1. 

   3. Наслов на трудот: Penetration ability and mikroleakage assessment 
of two different materials used as fissure sealants. 
   4. Година на објава: 2020; 43 (1): 19-26. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/28389  
 

1. Назив на научното списание: Макед Стом Прег 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): вкупно 31 член Македонија 9, Хрватска 7, 
Бугарија 6, САД 1, Турција 1, Словенија 2, В. Британија 2, Србија 2, 
Норвешка 1. 

ДА 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

   3. Наслов на трудот: Correlation between parental knowledge and 
parents’ attitude towards dental health of their children. 
   4. Година на објава: 2020; 43 (1): 11-18.  

http://hdl.handle.net/20.500.12188/28390 

3.5 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани 
на меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три 
земји 
 
1.  Назив на зборникот: Книга на апстракти  
2. Назив на меѓународниот собир: 9. Конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество  
3. Имиња на земјите: Македонија, Србија, Норвешка, Турција, САД  
4. Наслов на трудот: Луксациони повреди на забите – приказ на 
случаи. 
5. Година на објава: Охрид, 15-18 септември 2022 г.  
http://hdl.handle.net/20.500.12188/28393 
 
1.  Назив на зборникот: Книга на апстракти  
2. Назив на меѓународниот собир: 9. Конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество  
3. Имиња на земјите: Македонија, Србија, Норвешка, Турција, САД  
4. Наслов на трудот: Модалитети на употреба на сребрендинамо 
флуорид – „Silver-fluoride bullet“ 
5. Година на објава: Охрид, 15-18 септември 2022 г.  

   http://hdl.handle.net/20.500.12188/28394 

 

4 Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум 
или збирка задачи од научната област за која се избира *** 
 
1. Наслов на учебникот, монографијата, практикумот или збирката 
задачи: Детска стоматологија  
2. Место и година на објава: ArsLamina Скопје 2022г. 

       http://hdl.handle.net/20.500.12188/28384 

ДА 

5 Претходен избор во наставно-научно звање – вонреден 
професор, датум и број на Билтен:  
 
15.3.2019 г. Билтен бр. 1188 

ДА 

6 Има способност за изведување на високообразовна дејност. ДА 
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Мери Владо Павлевска 
  (име, татково име и презиме) 
Институција: Стоматолошки факултет, УКИМ, Скопје 
  (назив на факултетот/институтот) 
Научна област: Детска и превентивна стоматологија 
 
    НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Ред.
број 

 
НАЗИВ НА АКТИВНОСТА Поени 

 Одржување на настава1  

1 

- од прв циклус студии 
 
За студенти од студиската програма за доктори по 
дентална медицина (ДДМ) 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24: 
 
За студенти од студиската програма за стручни стоматолошки сестри (ССС): 
Детска стоматологија 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24: 
2 (часа)*15 (недели)*5 (семестри)*0,04 

6 

2 

- од втор циклус студии 
 
Изборен предмет: 
Згрижување на повредите на забите и потпорните ткива во детска возраст 
2 (часа)*1 (недела)*6 (семестри)*0,05 
 
Современи дијагностички и тераписки пристапи на заболувањата, 
неправилностите и трауматските повреди во оралната средина во детска 
возраст 
2 (часа)*1 (недела)*6 (семестри)*0,05 
 
Превенција на кариесот на раното детство 2 (часа)*1 (недела)*6 
(семестри)*0,05 
 
Одбрана на семинарски теми: 
Ортодонтски помагала како превенција на естетските и функционалните 
нарушувања во орофацијалната регија 
2021/22, 2022/23, 2023/24 
4(часа)*1(недела)*1(семестар)*0,05 
 
Мерки за намалување на денталните трауми 
2021/22, 2022/23, 2023/24 
4(часа)*1(недела)*1(семестар)*0,05 

3 

3 

- од трет циклус студии 
 
Методски единици: 
 
Лекување на заби со незавршен раст на корен 
45 (часа)*15 (недели)*1 (семестар)*0,06 
 
Улогата на флуоридите во превентивата на забниот кариес  
45 (часа)*15 (недели)*1 (семестар)*0,06 

40,5 

 Настава во школи и работилници   
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4 

- раководител 
 
Работилница: „Изработка на жичано-композитна имобилизација при 
луксациони повреди на забите“ 
 Стоматолошки факултет, УКИМ, Скопје, 9.2.2021 г.  

1,5 

5 

- учесник 
 
Серија работилници: Ултразвучно отстранување на цврсти и меки наслојки на 
забите, залевање на фисури и јамички и егзогена флуор профилакса, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет, 
Центар за кариера, 2020, Скопје.  
 -9.5.2022  
-16.5.2022 
-23.5.2022 
 -30.5.2022  
-23.5.2022                                
-30.5.2022.  
 
iTOP Introductory за студенти на стоматологија за време на Летната школа во 
организација на Стоматолошки факултет – Скопје, Охрид, 29.6.2019 г.  
 
iTOP Introductory за студенти на стоматологија за време на 27. 
Интернационален студентски конгрес, Скопје, 15.5.2021 г.  
 
iTOP Introductory за студенти на стоматологија за време на 28. 
Интернационален студентски конгрес, Скопје, 29.5.2022 г. 
 
Меморандумот за соработка со Општина Центар бр. 09-2202/1 од 9.4.2022 г. 

10 

6 

Одржување вежби (лабораториски, клинички, аудиториски или 
изработка на семинарски труд)3 

 
За студенти од студиската програма за доктори по 
дентална медицина ДДМ: 
 
Детска и превентивна стоматологија 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23, 
2023/24  
2 (часа)*2 (групи)*15 (недели)*10 (семестри)*0,03 
 
Стоматолошка рендгенологија 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24 
1 (час)*2 (групи)*15 (недели)*5 (семестри)*0,03 
 
Блок 1 Клиничка пракса – реставративна стоматологија  
4 (часа)*2 (групи)*15 (недели)*5 (семестри)*0,03 
 
За студенти од студиската програма за стручни стоматолошки сестри 
ССС: 
 
Детска стоматологија 
1 (часа)*2 (групи)*15 (недели)*5 (семестри)*0,03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  36 

8 
Консултации со студенти4 

 
50 (студенти)*10 (семестри)*0,002 

1 

9 
Ментор на дипломска работа 
 
Решение бр.10-2099/2 од 17.8.2022 г. 

0,6 
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Решение бр. 10-2119/2 од 29.9.2021 г.  
Решение бр. 10-2229/2 0д 28.8.2023 г. 
*0,2 

10 

Ментор и едукатор на здравствена едукација6  
 
Решение бр. 08-390/2 од 29.5.2019 г. 
Решение бр. 08-401/2 од 3.6.2019 г. 
Решение бр. 08-82/1 од 9.3.2023 г. 
Решение бр. 08-79/1 од 9.3.2023 г. 
Решение бр. 08-2895/8 од 29.11.2021 г. 
5*15*6*0,08*3 

 
 
 
 
  108 

11 

Член на Комисија за оцена или одбрана на докторски труд 
 
Одлука бр. 02-2978/2 од 31.10.2022 г. 
Одлука бр. 02-2978/4 од 22.12.2022 г. 
3*0,7 

1,4 

12 

Член на Комисија за оцена или одбрана на магистерски труд 
 
Одлука бр. 02-2997/1 од 22.10.2020 г. 
Одлука бр. 02-2503/1 од 19.8.2020 г. 
Одлука бр. 02-205/2 од 30.1.2023г. 
Одлука бр. 02-3013/2 од 27.10.2023 г. 
Одлука бр. 02-2531/2 од 27.10.2023 г. 
Одлука бр. 02-3806/1 од 23.12.2022 г. 
6*0,3 

1,8 

13 

Член на Комисија за оцена или одбрана на специјалистичка работа  
 
Решение бр. 08-466/2 од 11.12.2019 г. 
Решение бр. 08-607/3 од 25.6.2020 г. 
Решение бр. 08-96/3 од 24.4.2023 г. 
Решение бр. 08-106/3 од 4.7.2023 г. 
Решение бр. 08-49/2 од 7.2.2023 г.  
Решение бр. 08-28/2 од 30.1.2023 г. 
Решение бр. 08-65/3 од 21.12.2022 г. 
Решение бр. 08-33/3 од 22.7.2021 г. 
Решение бр. 08-38/2 од 3.9.2021 г. 
9*0,2 

1,8 

14 

Член на Комисија за оцена или одбрана на дипломска работа 
 
Решение бр. 10-4891/2 од 6.7.2019 г. 
Решение бр. 10-2119/2 од 29.9.2021 г. 
Решение бр. 10-1854/2 од 6.7.2022 г. 
Решение бр.10-2099/2 од 17.8.2022 г. 
Решение бр.10-2229/2 од 29.8.2023 г. 
Решение бр. 10-2701/2 0д 10.10.2022 г. 
Решение бр.10-2523/2 од 3.10.2023 г. 
Решение бр.10-2295/2 од 6.9.2023 г. 
8*0, 

0,8 

15 

Позитивно рецензиран универзитетски учебник 
- автор 
 
Учебник: Детска стоматологија 
 
Одлука бр. 02-1096/1 од 7.4.2022 г. 

8 
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НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. 
број 

НАЗИВ НА АКТИВНОСТА Поени 

16 
Ментор на докторски труд 
 
Одлука бр. 08-347/2 од 11.2.2021 г. 

5 

17 
Ментор на магистерски труд 
 
Бојан Ангеловски 

2 

18 

Коментор на магистерски труд 
 
Кандидат: д-р Елена Радеска, Тема: „ Ефекти од апликација на средства за 
епителизација при френулектомија со диоден ласер“ 

1 

19 

 Раководител на национален научноистражувачки проект  
 
„Проценка на саливарни биомаркери кај деца со различно ниво на кариес 
ризик“одобрен од Наставнонаучниот совет на Стоматолошкиот факултет во 
Скопје со Одлука 
 
Учесник во национален научен проект 
 
Член на проектот „Унапредување на оралното здравје кај граѓани од социјално 
ранливи категории“ под покровителство на град Скопје 
 
Член на проектот од Катедрата за детска и превентивна стоматологија 
„Одредување на КЕП-индексот кај деца на 12-годишна возраст во урбани и 
рурални средини на територијата на Република Македонија“. Носител на 
проектот: проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска 

 
 
 

12 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 

Труд со оригинални научни резултати објавен во научно списание 
кое има импакт-фактор за годината во која е објавен трудот, во кое 
трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое е 
индексирано во најмалку една електронска база на списанија со 
трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, 
Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование9 

 

Elena Petrova, Sanja Panchevska, Meri Pavlevska, Iva Manevska, Ivan Dimovski, 
Vesna Fiser. Dental management of ectodermal dysplasia: A case report. IOSR 
Journal of Dental and Medical Sciences (IOSR-JDMS), vol. 18, no. 12, 2019, pp 05-
08. http://hdl.handle.net/20.500.12188/28388 
4,8+5,164 
 
Dimkov, A., Gjorgievska, E., Stevanovic, M., Pavlevska, M., Simonoska, J. COVID-
19 outbreak in North Macedonia: an overview of its impact on dentistry. Minerva 
Dent Oral Sci. 2022 Feb;71(1):39-47. doi: 10.23736/S2724-6329.21.04537-X. Epub 
2021 Sep 22. PMID: 34549574. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/28387 
4,8+1,70 
 

16,464 
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21 

 
Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на 
списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 
 
Marina Eftimoska, Vasilka Rendzova, Sonja Apostolska, S. Elencevski, Stevica 
Ristovska, Meri Pavlevska, Vesna Filipovska Micevska, Dusanka Stevanovic. 
Expression of Fibronectin and Tenascin after Direct Capping of the Pulp with Mineral 
Trioxide Aggregate and Biodentine. Open Access Maced J Med Sci. 2020 Apr 30; 
8(D):64-69. http://hdl.handle.net/20.500.12188/27476 
 
  Vasilka Rendzova, Sonja Apostolska, Emilija Kostadinovska, Maja Antanasova,    
Marina Eftimoska, Marjan Petkov, Stevica Ristoska, Meri Pavleska. Evaluation of 
bond strength of one step and two steps selfetch adhesive agents with two different 
pulp-capping materials. Serbian Dental Journal, ,2020;vol. 67, No 2:75-79. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/26343 
 

6 

22 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно списание 
во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое има 
меѓународен уредувачки одбор во кој учествуваат членови од 
најмалку три земји, при што бројот на членови од една земја не 
може да надминува две третини од вкупниот број на членови9 

 
Dzambazi, E., Jankulovska, M., Pavlevska, M., Jankulovska, SM., Rengova, V. Dental 
education in the promotion of oral health among twelve-year-olds. Макед Стом Прег 
2019; 42 (1-2): 39-46. ISSN 2545-4757 
  http://hdl.handle.net/20.500.12188/26341 
 
Kurtisi, L., Jankulovska, M., Pavlevska, M., Georgievska, E., Sotirovska Ivkovska, A., 
Kokoceva Ivanovska, O., Jankulovska SM.Penetration ability and mikroleakage 
assessment of two different materials used as fissure sealants. Макед Стом Прег 
2020; 43 (1): 19-26. ISSN 2545-4757 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/28389 
Stojanovska, E., Atanasovski, K., Gjorgievska, A., Trendafilovska, V., Jankulovska 
SM., Pavlevska, M., Jankulovska, M., Atanasovski, S. Correlation between parental 
knowledge and parents’ attitude towards dental health of their children. Макед Стом 
Прег 2020; 43 (1): 11-18. ISSN 2545-4757 
  http://hdl.handle.net/20.500.12188/28390 
Meri Pavlevska, Elizabeta Gjorgjievska, Mira Jankulovska, Mirko Saveski, Bojan 
Poposki. Salivary urea and pH of non-stimulated saliva in correlation with dental 
caries intensity. Academic Medical Journal. ( Во печат) 
 
Pavlevska, M., Gjorgievska, E., Jankulovska, M., Sotirovska-Ivkovska, A., Georgiev, 
Z., Dimkov, A., Kokoceva-Ivanovska, O., Ambarkova, V., Zabokova-Bilbilova, E., 
Petanovski, H., Simonovska, J., Savevski, M., Poposki, B. Salivary calcium and 
phosphate levels in correlation with dental caries intensity. Макед Стом Прег 
2023;46(2):48-54.  
  5*5 

25 

23 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во стручно/научно - 
популарно списание со меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 

6 
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вкупниот број на членови9 

 

Ангеловски, Б., Павлевска, М., Тошевска, С., Јовановска, М. Проценка на 
знаењата, образовните искуства и ставовите на стоматолозите во Република 
Северна Македонија кон злоупотреба на децата. Vox Dentari мај 2021; 39-42 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/28391 
Куртиши, Л., Јанкуловска, М., Ѓоргиевска, Е., Сали, С., Павлевска, М., 
Јанкуловска, М. Инпактот на оклузалната конфигурација врз способноста на 
пенетрација на композитниот и гласјономерниот залевач. Vox Dentari 
декември 2021; 29-33 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/28392 
2*3 

24 

Рецензија на научен/стручен труд 
 
3 труда во Македонски стоматолошки преглед (МСП), 
3 труда во Journal of Morphological Sciences. 

1.2 

25 

Пленарно предавање на научен/стручен собир со меѓународно 
учество 
 
Павлевска, М. Општа анестезија како потреба за санација на оралните 
заболувања кај лица со пречки во психофизичкиот развој, Симпозиум „Лица 
со посебни потреби предизвици и протоколи“ ДДДММ – Стоматолошко 
здружение на Македонија, 2.3.2019 г., Прилеп 
 
Павлевска, М. Ендодонтски третман на млечни заби. Симпозиум „Модерна 
ендодонција – технологија и искуство“, Стоматолошки факултет  ̶  Скопје, 
29.11.2019 г. 
 
Павлевска, М.  Модалитети за проценка на ризикот за настанување на 
кариес кај децата со посебен осврт на саливарните биомаркери „Работа со деца  
̶  предизвик на современата стоматологија“, Здружение на специјалисти по 
детска и превентивна стоматологија, Скопје, 4.11.2023 г.  

9 

26 Апстракт објавен во зборник на конференција10  

2
7
2
7
2
7
2 

- меѓународна 
 

Павлевска, М., Ангеловски, Б., Јанкуловска, М., Радевска, Е. Луксациони 
повреди на забите – приказ на случаи. IX Конгрес на Македонското 
стоматолошко друштво со меѓународно учество, Охрид, 2022; Книга на 
апстракти: 144-145 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/28393 
Ангеловски, Б., Павлевска, М., Јовановска, М., Миндова, С., Тошевска, С. 
Модалитети на употреба на сребрендинамо флуорид – „Silver-fluoride bullet“. 
IX Конгрес на Македонското стоматолошко друштво со меѓународно учество, 
Охрид, 2022; Книга на апстракти:150-151.  

http://hdl.handle.net/20.500.12188/28394 
Јанкуловска, М,. Павлевска, М., Куртиши, Л., Јанкуловска Хоџиќ, М. 
Проценка на површинската адаптација, микропропустливост и клиничката 
ефикасност на два вида залевачи. IX Конгрес на Македонското стоматолошко 
друштво со меѓународно учество, Охрид, 2022; Книга на апстракти:142-143 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/28395 
Радевска, Е., Ѓоргиевска, Е., Павлевска, М., Стевановиќ, М., Симоновска, Ј., 
Радевска-Пановска, А. Употреба на Biodentine при ендодонтски третман кај 
заби со незавршен раст на корен – приказ на случаи. IX Конгрес на 
Македонското стоматолошко друштво со меѓународно учество, Охрид, 2022; 
Книга на апстракти:146-147.  

5,5 
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http://hdl.handle.net/20.500.12188/28396 
Liburn Kurtishi, Mira Jankulovska, Elizabeta Gjorgievska, Meri Pavlevska, 
SahmedinSali, Jetmire Alimani-Jakupi. SEM and EDS for evaluation and 
detection of enamel fluorapatite using fluoride dental materials. 26th Congress of 
the of the Balkan Stomatological Society Skopje 2023; Abstract Book:152-53  

http://hdl.handle.net/20.500.12188/28397 
Getova Biljana, Getov Gjorgi, Javevska Sevdalina, Pavlevska Meri, Carceva-Shalja 
Sofija. Retention of a glass ionomer used as a fissure sealant on the first 
permanent molars. 24th BaSS congress, Tirana, Albania, may 9-11,2019, Abstract 
Book:140 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/28398 
 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. 
број 

Назив на активноста Поени 

27 Книга од стручна област  

2
2
2
8 

- автор 
Учебник: Детска стоматологија. Марија Стевановиќ, Мира Јанкуловска, 
Елизабета Ѓоргиевска (уредник), Ана Сотировска-Ивковска, Златко Георгиев, 
Дејан Марковиќ, Александар Димков, Мери Павлевска, Алберто Бенедети, 
Драгана Габриќ, Марко Вулетиќ, Бернард Јанковиќ, Ефка Жабокова-
Билбилова, Тамара Периќ, Бојан Петровиќ, Весна Амбаркова, Олга Кокочева-
Ивановска, Јасна Симоновска. ArsLamina Скопје 2022г. 
Одлука бр. 02-1066/3 од 7.6.2022г. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/28384 
 
Царчев, М., Милошевски, Б., Гетова, Б., Јаневска, С., Павлевска, М., 
Царчева-Шаља, С. Национална стратегија за превенција на орални 
заболувања кај деца од 0-14 години во Република Македонија за периодот 
2018-2028 година, Министерство за здравство, Скопје –февруари 2018. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/2838 
 
Царчев, М., Милошевски, Б., Спирковски, В., Гетова, Б., Павлевска, М., 
Јаневска, С., Саракинова, О., Нечаковска, Т., Јаневска, С., Царчева-Шаља, С., 
Аљиљи, Ш., Џафери, А., Петановски, Х., Спасов, А., Грпчевски, Н. „Прирачник 
за спроведување на националната стратегија за превенција на орални 
заболувања кај деца од 0-14години во Република Северна 
Македонија“,Министерство за здравство, Скопје 2019. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/28386 

 
 
 
 
 
 
 

24 

28 

Експертски активности: евалуација, стручна ревизија, 
супервизија, технички извештаи, вешт наод и мислење, стручно 
мислење, проценка на капитал, систематизација, методологија 11 

 

Рецензент во Македонски стоматолошки преглед (МСП) 2019, 2022., 2022г.*3 
 
Рецензент во Journal of Morphological Sciences 2019, 2023. *3 
 
Член на националниот експертски тим за развој на модуларизирани наставни 
програми базирани на компетенции 
„Skills Development and Innovation Support Project-Contract for Development and 
Design of the Concept for Secondary TVET“ Директор на проектот Guiseppe 
Moscheti од Archidata – Milan, Italy. Бр. на договор: 001-15/2.1.2 

7 

29 
Завршена специјализација   во   областа   на   медицинските   науки 
и здравството 
 

2 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1296, од 1.12.2023 

554 
 

Специјалистички испит  ̶  одбранет во 1993 г. 

 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Ред. 
Број 

Назив на активноста Поени 

30 

Раководител на внатрешна организациона единица12 

 
Раководител на Клиниката за детска и превентивна стоматологија 
Одлука бр:04-2562/230 од 1.10.2019 г. до 10.12.2020 г. 

-  

3 

 Награда за научни постигнувања од струкова организација  

31 

- самостоен 
 
Пофалница од Стоматолошки факултет по повод 60 години од основање на 
Факултетот (2019) 
 
Благодарница од Факултетското студентско собрание на Стоматолошкиот 
факултет  ̶  Скопје(2021) 

6 

 Членство во извршно тело на меѓународна организација која 
поддржува/организира научноистражувачка дејност (ФП7, 
ЦОСТ, ИЦГЕБ,  ИЕАЕ и сл.) 

 

32 

- член 
 

- IAPD (International Association of Paediatric Dentistry),  
- IADR (International Association of Dental Research), 
- FDI (World Dental Federation),   
- МСД (Македонско стоматолошко друштво),  
- Стоматолошка комора на Р Северна Македонија 
- ЗСДПСМ (Здружение на специјалисти по детска и превентивна 

стоматологија на Македонија) IAPPDM (International Association of 
Pediatric and Preventive Dentists of Macedonia) 

 

12 

33 

Член на факултетска комисија12 

 

Член на Комисија за самоевалуација на УКИМ  
Одлука бр.02/2497/2 од 28.9.2022 г. 
 
Член на Второстепената комисија за одлучување по приговори при 
спроведување на постапки за упис на специјализанти  
Одлука бр. о2-1276/1 од 7.3.2019 г. 
 
Член на Изборната комисија на Факултетот за спроведување активности за 
избор на ректор на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
Одлука бр:02-1398/1 

 
Член на Конкурсната комисија за отпочнување постапки за доделување 
средства за реализација на научноистражувачки проекти на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје 
Одлука бр. 02-1628/1 

2 

34 

Координатор на студиска програма12 

 
Координатор за координирање на настава на студенти од шеста година во 
состав на работната група за координирање на настава од прв циклус 

1 
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студии на студиската програма за доктори по дентална медицина на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет. 
Одлука бр.02-1820/1 

35 

Учество во комисии и тела на државни и други органи 
 
Член на Координативно тело за спроведување на Национална стратегија за 
превенција на орални заболувања кај деца од 0-14 години во Република 
Северна Македонија за период од 2018-2028 година.до 9.12.2021.  
Решение бр. 19-15751/1 од 10.10.2007 г. 
1*1 
  
Комисии за полагање на стручен испит за стекнување на лиценца за работа 
-Стоматолошка комора на Македонија 
5*1 

6 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
ЗВАЊЕ 

 
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 220.4 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 89.164 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  54 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 9 

Вкупно 372.564 

 
     Членови на Комисијата 
 

Проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска, претседател, с.р. 
Проф. д-р Марија Стевановиќ, член, с.р. 
Проф. д-р Ана Сотировска-Ивковска, член, с.р. 
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проф. д-р Александар Димков 
 
БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатот проф. д-р Александар Димков е роден на 23.2.1969 г., во Скопје.  Средно 

образование завршил во Скопје. Со високо образование се стекнал на Стоматолошкиот факултет. 
Дипломирал во 1994 година, со просечен успех 8,93. 

Кандидатот активно се служи со англиски, српски и хрватски јазик. 
Во учебната 1996/97 г. се запишал на втор циклус (магистерски) студии на 

Стоматолошкиот факултет во Скопје. Студиите ги завршил  во 2000 година, со просечен успех 
10,0. На 19.5.2003 година го одбранил магистерскиот труд на тема: „Микробиолошки аспекти на 
хемиски и механички средства за орална хигиена кај школски деца“.  

Докторска дисертација пријавил во 2006 година на Стоматолошкиот факултет во Скопје. 
Дисертацијата на тема: „Хемиски и микробиолошки аспекти на вградувањето антимикробни 
соединенија во глас-јономер цементи“, ја одбранил на 30.5.2011 година, пред Комисија во состав: 
проф. д-р Миле Царчев, проф. д-р Џон Николсон, проф. д-р Снежана Иљовска, науч. сор. д-р 
Жаклина Цековска и доц. д-р Марија Стевановиќ. Со тоа се стекнал со научниот степен доктор на 
науки од научната област детска и превентивна стоматологија. 

На 14.5.2014 година е избран во звањето научен соработник на Катедрата за детска и 
превентивна стоматологија на Стоматолошкиот факултет, УКИМ, во областа детска и 
превентивна стоматологија. 

На 10.5.2019 год. е избран во звањето вонреден професор на Катедрата за детска и 
превентивна стоматологија. 

Во моментот е вонреден професот. Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр. 
1188 од 15.3.2019 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, објавени во Билтенот бр.: 710, 731, 
770, 847, 863, 892, 908, 944, 945, 969, 987, 998, 1104, 1006, 1010, 1053, 1072, 1163 и 1188, како и 
вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од последниот избор 
до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

 
НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА 

КАНДИДАТОТ ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки факултет, 

кандидатот д-р Александар Димков изведува теоретска и практична настава од прв и втор циклус 
студии на студиската програма „Интегрирани студии од I и II циклус (6-годишни)“ за доктори по 
дентална медицина, I циклус студии за стручни стоматолошки сестри – орални хигиенолози, II 
циклус (магистерски студии), II циклус на стручни студии по дентална медицина, како и на 
студиската програма за детска и превентивна стоматологија на трет циклус студии.  

Кандидатот бил ментор на 6 дипломски и на 2 специјалистички труда. 
Кандидатот учествувал како член во Комисија за оцена/или одбрана на 7 дипломски, 10 

специјалистички, 2 магистерски труда и на 6 докторски дисертации.  
Кандидатот бил раководител на едукативен курс организиран од Стоматолошкиот 

факултет, УКИМ, како учесник во работилници организирани од Катедрата за детска и 
превентивна стоматологија, а во соработка со Општина Центар, со цел посета на основните 
училишта и градинките од општината за одржување предавања и работилници за децата, за 
здравјето на забите. 

Кандидатот е автор на рецензиран меќународен учебник под наслов: Детска 
стоматологија. 

 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ/СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ 
Од последниот избор во звањето вонреден професор, д-р Александар Димков има 

објавено вкупно 19 научни трудови од стоматолошката област, од кои 6 научни труда во научни 
списанија со импакт-фактор (фактор на влијание), 3 труда во меѓународни научни списанија, 1 
труд во меѓународни научни публикации и 9 труда во зборници од научни собири. 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1296, од 1.12.2023 

557 
 

Д-р Александар Димков е член на 3 национални научни проекти, и тоа: проектот 
„Орално здравје и бременост“ во соработка со асоцијацијата на гинеколози и опстетричари на 
Македонија, поддржан од UNFPA; проектот од Катедрата за детска и превентивна стоматологија 
„Одредување на кеп-индексот кај деца на 12-годишна возраст во урбани и рурални средини на 
територијата на Република Македонија“ и проектот „Проценка на саливарни биомаркери кај деца 
со различно ниво на кариес ризик“ од Катедрата за детска и превентивна стоматологија. 

Кандидатот бил ментор на 2 магистерски труда и на 1 докторски труд. 
 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
Д-р Александар Димков активно е вклучен во стручно-апликативната работа на 

Катедрата за детска и превентивна стоматологија. Врши стручна и практична клиничка едукација 
на дипломираните стоматолози, кои својот стаж го реализираат на Клиниката за детска и 
превентивна стоматологија, како и на специјализанти по областа детска и превентивна 
стоматологија кои своите специјалистички студии ги завршуваат на оваа клиника. 

Д-р Александар Димков бил рецензент на повеќе стручни трудови од областа на неколку 
реномирани светски часописи, како: Journal of Oral Science, Македонски Стоматолошки Преглед 
(МСП), Serbian Archives of Medicine и Clinical, Cosmetic and Investigational Dentistry. 

Автор е на брошура за пациенти (одобрена од асоцијација), во областа на медицинските 
науки и здравството „Орално здравје и бременост“ во соработка со Асоцијацијата на гинеколози и 
опстетричари на Македонија, поддржан од UNFPA. 

Бил претседател на организационен или програмски одбор, на 5 меѓународни научни 
собири, и член на научен одбор на два меѓународни научни собира.  

Добитник е на Пофалница од Стоматолошки факултет по повод 60 години од основање 
на Факултетот. 

Претседател во трет мандат е на Здружение на специјалисти по детска и превентивна 
стоматологија на Македонија и член на Управниот одбор на Македонското стоматолошко 
друштво (МСД).  

Член е на 5 извршни тела на меѓународни научни организации кои поддржуваат или 
организираат научноистражувачка дејност. 

Д-р Александар Димков е член на Наставно-научниот одбор, на Научниот одбор и на 
Конкурсната комисија на Стоматолошкиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје. 

Тој е координатор на студиска програма од втор циклус студии по предметот 
Актуелности во орофацијалната регија. 

Д-р Александар Димков бил или сѐ уште е член во комисии и тела на државни и други 
органи. Член е на Одборот за доделување на наградата „Гоце Делчев“ за 2022 и 2023 г., член на 
Одборот и претседател на Комисијата за следење и увид во пријавените дела од областа на 
биотехничко-медицинските науки за доделување на државната награда „Гоце Делчев“ за 2022 г., 
член на Координативно тело за спроведување на Национална стратегија за превенција на орални 
заболувања кај деца од 0-14 години во Република Северна Македонија за период од 2018-2028 
година, како и член на комисии за полагање на стручен испит за стекнување на лиценца за работа 
при Стоматолошка комора на Македонија. 

Оценка од самоевалуација 
Кандидатот Александар Димков доби позитивна оценка од анонимно спроведената 

анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет. 
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Александар Ѓорги Димков 
  (име, татково име и презиме) 
Институција: Стоматолошки факултет, УКИМ, Скопје 
  (назив на факултетот/институтот) 
Научна област: детска и превентивна стоматологија 
 
    НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Ред.
број 

 
НАЗИВ НА АКТИВНОСТА Поени 

 Одржување настава1  

1 

- од прв циклус студии 
 
За студенти од студиската програма за доктори по 
дентална медицина (ДДМ) 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24: 
 
Стоматолошка рендгенологија: 
2 (часа)*7 (недели)*5 (семестри)*0,04 
За студенти од студиската програма за стручни стоматолошки сестри (ССС): 
 
Превентивна стоматологија 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24: 
6 (часа)*15 (недели)*5 (семестри)*0,04 

20,8 

2 

- од втор циклус студии 
 
задолжителен предмет:  
„Актуелности во орофацијалната регија“ 2021/22, 2022/23, 2023/24 
2 (часа)*1 (недела)*6 (семестри)*0,05 
 
изборен предмет: 
Превентивни програми и протоколи за стоматолошка заштита на деца и 
адолесценти  
2 (часа)*1 (недела)*6 (семестри)*0,05 
 
Превенција на кариесот на раното детство 2 (часа)*1  (недела)*6 
(семестри)*0,05 
 
Одбрана на семинарски теми: 
4 (часа)*1 (недела)*1 (семестар)*0,05 

2 

3 

- од трет циклус студии 
 
Методски единици: 
 
Дентален плак и негова улога во настанувањето на забниот кариес и 
пародонталната болест 
45 (часа)*15 (недели)*1 (семестар)*0,06 
 
Улогата на флуоридите во превентивата на забниот кариес  
45 (часа)*15 (недели)*1 (семестар)*0,06 

40,5 

 Настава во школи и работилници   

4 
- раководител 
 
Едукативен курс, Стоматолошки факултет, УКИМ, Скопје, 15.11.2021 г. 

1,5 
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„Ендодонтски третман на млечни и млади трајни заби – каде грешиме“ 

5 
- учесник 
 
Меморандумот за соработка со Општина Центар бр. 09-2202/1 од 9.4.2022г. 

1 

6 

Одржување вежби (лабораториски, клинички, аудиториски или 
изработка на семинарски труд)3 

 
За студенти од студиската програма за доктори по 
дентална медицина ДДМ: 
 
Детска и превентивна стоматологија 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23, 
2023/24  
2 (часа)*2 (групи)*15 (недели)*10 (семестри)*0,03 
 
Стоматолошка рендгенологија 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24 
1 (час)*2 (групи)*15 (недели)*5 (семестри)*0,03 
 
Блок 1 Клиничка пракса – реставративна стоматологија  
2 (часа)*2 (групи)*15 (недели)*5 (семестри)*0,03 
 
За студенти од студиската програма за стручни стоматолошки сестри 
ССС: 
 
Превентивна стоматологија 
1 (часа)*2 (групи)*15 (недели)*5 (семестри)*0,03 
 

36 

8 
Консултации со студенти4 

 
50 (студенти)*10 (семестри)*0,002 

1 

9 

Ментор на дипломска работа 
 
Решение бр.10-2523/2 од 3.10.2022 г. 
 
Решение бр.10-2523/2 од 3.10.2022 г. 
 
Решение бр. 10-2701/2 0д 10.10.2022 г. 
 
Решение бр.10-2745/2 од 10.10.2022 г. 
 
Решение бр.10-2295/2 од 6.9.2023 г. 
 
Решение бр.10-2312/2 од 7.9.2023 г. 
 
*0,2 

1,2 

10 

Ментор на специјалистичка работа 
 
Одлука бр. 02-2478/1 од 28.9.2022 г.  
  
1*1,0 

1 

11 

Ментор и едукатор на здравствена едукација6  
 
Решение бр. 08-342/2 од 27.5.2019 г. 
 
Решение бр. 08-86/1 од 9.3.2023 г. 
 

64,8 
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Решение бр. 08-105/4 од 3.2.2023 г. 
 
3*15*6*0,08*3 

12 

Член на Комисија за оцена или одбрана на докторски труд 
 
 
Одлука бр. 02-2978/4 од 22.12.2022 г.  
 
Одлука бр. 02-367/1 од 30.1.2023 г. 
 
Одлука бр. 02-368/1 од 11.2.2021 г. 
 
Одлука бр. 02-1010/1 од 4.5.2021 г.  
 
Одлука бр. 02-2978/2 од 31.10.2022 г. 
 
Одлука бр. 02-2979/3 од 24.11.2022 г. 
 
6*0,7 

4,2 

13 

Член на Комисија за оцена или одбрана на магистерски труд 
 
Одлука бр. 02-4832/1 од 20.12.2019 г. 
 
Одлука бр. 02-705/1 од 10.2.2020 г. 
 
2*0,3 

0,6 

14 

Член на Комисија за оцена или одбрана на специјалистичка работа  
 
Решение бр. 08-342/2 од 27.5.2019 г. 
Решени бр. 08-607/2 од 10.6.2020 г. 
Решени бр. 08-608/2 од 10.6.2020 г. 
Решени бр. 08-38/2 од 3.9.2021 г. 
Решение бр. 08-47/2 од 22.10.2021 г.  
Решение бр. 08-33/3 од 22.7.2021  г. 
Решение бр. 08-689/3 од 28.1.2021 г. 
Решение бр. 08-333/3 од 19.12.2022 г. 
Решение бр. 08-761/3 од 27.12.2022 г. 
Решение бр. 08-49/1 од 31.1.2023 г. 
10*0,2 

2 

15 

Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа 
 
Решение бр. 10-1854/2 од 6.7.2022 г. 
 
Решение бр. 10-2523/2 од 3.10.2022 г. 
 
Решение бр. 10-2523/2 од 3.10.2022 г. 
 
Решение бр. 10-2701/2 0д 10.10.2022 г. 
 
Решение бр. 10-2745/2 од 10.10.2022 г. 
 
Решение бр. 10-2295/2 од 6.9.2023 г. 
 
Решение бр. 10-2312/2 од 7.9.2023 г. 
 

0,7 
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7*0,1 

 Позитивно рецензиран универзитетски учебник  

16 

- автор 
 
Учебник: Детска стоматологија 
 
Одлука бр. 02-1096/1 од 7.4.2022 г. 

8 

 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. 
број 

НАЗИВ НА АКТИВНОСТА Поени 

17 
Ментор на докторски труд 
 
Одлука бр. 08-332/2 од 11.2.2021 г. 

5 

18 
Ментор на магистерски труд 
 
Одлука бр. 02-607/2 од 3.3.2023 г. 

2 

19 

Коментор на магистерски труд 
 
Кандидат: д-р Јасна Симоноска, Тема: „Компарација на различни методи на 
витална пулпотомија кај млечни заби“ 

1 

20 

Учесник во национален научен проект 
 
Член на проектот „Унапредување на оралното здравје кај граѓани од социјално 
ранливи категории“ под покровителство на Град Скопје 
 
Член на проектот „Орално здравје и бременост“ во соработка со Асоцијацијата 
на гинеколози и опстетричари на Македонија, поддржан од UNFPA. 
 
Член на проектот од Катедрата за детска и превентивна стоматологија 
„Одредување на КЕП-индексот кај деца на 12-годишна возраст во урбани и 
рурални средини на територијата на Република Македонија“. Носител на 
проектот: проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска 
 
Член на проектот „Проценка на саливарни биомаркери кај деца со различно 
ниво на кариес ризик“ од Катедрата за детска и превентивна стоматологија. 
Носител на проектот: проф. д-р Мери Павлевска 
 

12 

21 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно списание 
кое нема импакт-фактор за годината во која е објавен трудот, во кое 
трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое е 
индексирано во најмалку една електронска база на списанија со 
трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, 
Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank, 
MathSciNet (Mathematical Reviews), Zentralblatt fur Mathematik и 
Реферативный журнал "Математика" или друга база на списанија 
која ќе ја утврди Националниот совет за високо образование9 

 

Dimkov, A. Skorašnja dostignuća u dečjoj stomatologiji (Recent advances in 
pediatric dentistry). Međunarodni simpozium stomatologa i saradnika, 
Contemporary diagnostic principles in dentistry. 29-30. 03. 2019. Novi Sad, 
Republika Srbija; Proceedings; Editor: Dr Milica Jeremic Knezevic, Asistant 
Professor; Publisher: Dentistry Clinic of Vojvodina; (66-73): ISBN: 978-86-80894-
03-4 

5 
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22 

Труд со оригинални научни резултати објавен во научно списание 
кое има импакт-фактор за годината во која е објавен трудот, во кое 
трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое е 
индексирано во најмалку една електронска база на списанија со 
трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, 
Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование9 

 

Paunovska ML, Coleman NJ, Stevanovic MM, Dimkov AG, Gabric D, Gjorgievska 
ES. Effects of Addition of Quaternary Ammonium Antimicrobial Compounds into 
Root Canal Sealers. Eur J Dent. 2019 May;13(2):243-247. doi: 10.1055/s-0039-
1688524. Epub 2019 Sep 3. PMID: 31480090; PMCID: PMC6777158.  
4,8+0,66 
 
Tüzüner, Т., Dimkov, А., Nicholson, JW. The effect of antimicrobial additives on the 
properties of dental glassionomer cements: a review. Acta biomaterialia odontologica 
scandinavica 2019;5(1):9–21 https://doi.org/10.1080/23337931.2018.1539623 
6,4+2,323 
 
Dimkov, A., Gjorgievska, E., Nicholson, JW. The Release Of Chloride Ions From 
Conventional Glass-Ionomer Cements. Ceramics-Silikáty 2019;63(3): 297-304 doi: 
10.13168/cs.2019.0024 
6,4+1,01 
 
Dimkov, A., Nicholson, JW., Gjorgievska, E. Physical and mechanical properties of 
conventional glass ionomer cement incorporated with cationic substances Acta 
Stomatologica Naissi 2021;37:2125-2135 doi: 10.5937/asn2183125D 
6,4+1,101 
 
Dimkov, A., Gjorgievska, E., Stevanovic, M., Pavlevska, M., Simonoska, J. COVID-
19 outbreak in North Macedonia: an overview of its impact on dentistry. Minerva 
Dent Oral Sci. 2022 Feb;71(1):39-47. doi: 10.23736/S2724-6329.21.04537-X. Epub 
2021 Sep 22. PMID: 34549574. 
4,8+1,70 
 
Dimkov, A. How to deal with oral pathogenic. Knowledge International Journal 
2023 Sep;60(4):633-638 
8 + 1.822 

45,422 

23 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно списание 
во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое има 
меѓународен уредувачки одбор во кој учествуваат членови од 
најмалку три земји, при што бројот на членови од една земја не 
може да надминува две третини од вкупниот број на членови9 

 
Simonovska, J., Kaftandzieva, A., Dimkov, A., Simjanovska, J., Fildishevski, A. The 
effects of the „Lacalut“ toothpaste on cariogenic microorganisms. Макед Стом Прег 
2019; 42 (1-2): 47-53. ISSN 2545-4757 
 
3 

5 

24 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во стручно/научно - 
популарно списание со меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови9 

6 
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Интервју со проф. д-р Александар Димков. Vox Dentari 2019; IX,1:16:21 
 
Letter to IAPD. IAPD Newsletter May 2020;62-63 
2*3 

25 

Рецензија на научен/стручен труд 
 
6 труда во Македонски стоматолошки преглед (МСП), 
Serbian Archives of Medicine, Clinical, Cosmetic and Investigational Dentistry 
 

1.2 

26 

Пленарно предавање на научен/стручен собир со меѓународно 
учество 
 
Dimkov, A. Skorašnja dostignuća u dečjoj stomatologiji (Recent advances in 
pediatric dentistry) Međunarodni simpozium stomatologa i saradnika, 
Contemporary diagnostic principles in dentistry. 29-30. 03. 2019. Novi Sad, 
Republika Srbija 
 
Dimkov, A. The future of prevention of dental caries. April 25-26,2019 Rome, Italy 
 
Димков, А. Карактеристики и вид на стоматолошки третман  
кај пациенти со различен вид попреченост Vebinar DDDMM „Лица со посебни 
потреби – предизвици и протоколи“. Струмица, 12.9.2020 г. 
 
Димков, А. Насоки за ендодонтски третман на млади трајни заби 
Симпозиум: „Мултидисциплинарен пристап во педодонцијата“ Здружение на 
специјалисти по детска и превентивна стоматологија, Скопје, 18.9.2021 г.  
 
Димков, А. Oрaлни мaнифeстaции нa инфeктивнитe бoлeсти во детска 
возраст Vebinar „Инфективни заболувања во стоматологијата – орална 
манифестација и заштита“ Скопје, 16.1.2021 г.  
 
Димков, А. Третман на пациенти под општа анестезија Симпозиум 
„Управување со стравот и анксиозноста при стоматолошки третман“ 
Велес, 14.5.2022 г.  
 
Dimkov, A. Treatment of patients under general anesthesia 26th Congress of the of 
the Balkan Stomatological Society Skopje 2023. 
 
Димков, А. Како утицати на кариогене бактерије и превенирати дентални 
каријес. IV Конгрес превентивне стоматологије - „Иновације у превентивној 
стоматологији“ Београд, 27-28.10.2023. 
 

24 

 Апстракт објавен во зборник на конференција10  

2
7
2
7
2
7
2 

- меѓународна 
 

Dimkov, A. The future of prevention of dental caries. April 25-26,2019 Rome, 
Italy, Dentistry 2019;9:27 ISSN: 2161-1122 DOI:10.4172/2161-1122-C6-080 
 
Јовановска, М., Димков, А., Дамјаноска, М. Реплантација на млечни заби 
IX Конгрес на Македонското стоматолошко друштво со меѓународно учество, 
Охрид, 2022; Книга на апстракти: 218-19 
 
Симоновска, Ј., Радеска, Е., Димков, А., Жабакова-Билбилова, Е., Трпевска, 
В. Грижа за оралното здравје во раното детство. IX Конгрес на Македонското 

10 
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стоматолошко друштво со меѓународно учество, Охрид, 2022; Книга на 
апстракти:162-163 
 
Simonoska, J., Dimkov, A., Gjorgievska, E., Simjanovska, J., Zabokova Bilbilova, 
E., Jurukovska Shotarovska, V. Efekti paste za zube sa kombinacijom natrijum 
fluorida i amin fluorida na kariogenim mikroorganizmima. V kongres dečijih 
stomatologa Srbije, Beograd 2022; Zbornik sažetaka nacionalnog kongresa sa 
međunarodnim učešćem: 41. ISBN 978-86-80892-10-8 
 
Simjanovska, J., Simonoska, J., Gjorgievska, E., Dimkov, A. Radiografska 
procena uspešnosti laserske vitalne pulpotomije mlečnih zuba sa kalcium 
hidroksidom I MTA. V kongres dečijih stomatologa Srbije, Beograd 2022; Zbornik 
sažetaka nacionalnog kongresa sa međunarodnim učešćem: 73. ISBN 978-86-
80892-10-8 
 
Simonoska, Ј., Gjorgjievska, Е., Dimkov, А., Zabokova Bilbilova, Е., 
Simjanovska, Ј. Clinical and radiographic evaluation of pulpotomy using laser and 
mta in primary teeth. 26th Congress of the of the Balkan Stomatological Society 
Skopje 2023; Abstract Book:153-54  
 
Zabokova Bilbilova, E., Dimkov. A, Simonoska, J., Radeska, E., Alili, S., Pecakov, 
K., Mijoska, A. Incidence of white spot lesions following fixed orthodontic 
treatment. 26th Congress of the of the Balkan Stomatological Society Skopje 2023; 
Abstract Book:154-55 
 
Dimkov, A., Gjorgievska, E., Simonoska, J., Radeska, E., Zabokova-Bilbilova, E., 
Alili, S. Treatment of patients under general anesthesia. 26th Congress of the of 
the Balkan Stomatological Society Skopje 2023; Abstract Book: 155 
 
Radeska, E., Gjorgievska, E., Simonoska, J., Dimkov, A., Nikolovski, B., 
Zabokova-Bilbilova, E. The new normal - dentistry and patients with autism 
spectrum disorder (ASD). 26th Congress of the of the Balkan Stomatological 
Society Skopje 2023; Abstract Book: 163 
 
Alili, S., Radeska, E., Dimkov, A., Zabokova-Bilbilova, E., Simonoska, J., 
Radeska, E., Talimdjioska, K. Menagament of avulsed permanent tooth – case 
report 26th Congress of the of the Balkan Stomatological Society Skopje 2023; 
Abstract Book: 181 

 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. 
број 

Назив на активноста Поени 

 Книга од стручна област  
2
2
2
8 

- автор 
 

Учебник: Детска стоматологија 
Одлука бр. 02-1066/3 од 7.6.2022г. 

8 

29 

Експертски активности: евалуација, стручна ревизија, 
супервизија, технички извештаи, вешт наод и мислење, стручно 
мислење, проценка на капитал, систематизација, методологија 11 

 

Рецензент во Македонски стоматолошки преглед (МСП) 2019., 2022., 2022г.*3 
 
Рецензент во Serbian Archives of Medicine 2019g. *1 
 

6 
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Рецензент во Clinical, Cosmetic and Investigational Dentistry 2021. *2 
 

30 

Автор на брошура за пациенти (одобрена од асоцијација), во 
областа на медицинските науки и здравството 
 
Изготвување брошура за потребите на проектот „Орално здравје и бременост“ 
во соработка со Асоцијацијата на гинеколози и опстетричари на Македонија, 
поддржан од UNFPA 

1 

31 

Завршена специјализација   во   областа   на   медицинските   науки   
и здравството 
 
Специјалистички испит: одбранет на 26.1.2001 г. 

2 

 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Ред. 
Број 

Назив на активноста Поени 

32 

Претседател на организационен или  програмски одбор на 
меѓународен научен/стручен собир 
 

- Меѓународен симпозиум „Денталното здравје во детска возраст – 
мултидисциплинарен пристап“, Скопје, 28.9.2019 г. 

 
- Меѓународен On line Симпозиум „Tерапевтски модалитети за 

зачувување на денталното здравје во детска возраст“, Скопје, 
26.9.2020 г. 

 
- Меѓународен симпозиум „Мултидисциплинарни пристапи во 

педодонцијата“, Скопје, 18.9.2021 г. 
 

- Меѓународен симпозиум „Местото на детската стоматологија во 
општеството“, Скопје, 9.4.2022 г.  

 
- 26th Congres of BaSS „Current Trends and Advances in Dentistry“ Skopje 

11-14.5.2023. 
 

10 

33 

Член на организационен или програмски одбор на 
меѓународен научен/стручен собир 
 

- Međunarodni simpozium stomatologa i saradnika, Contemporary 
diagnostic principles in dentistry. 29-30.3.2019. Novi Sad, Republika 
Srbija 
 

- 29. Меѓународен конгрес МСД „Стоматологијата пред предизвиците 
на новото време“, Охрид, 15-18.9.2022г. 

3 

 Награда за научни постигнувања од струкова организација  

34 

- самостоен 
 
Пофалница од Стоматолошки факултет по повод 60 години од основање на 
Факултетот (2019) 

3 

 Членство во извршно тело намеѓународна организација која 
поддржува/организира научноистражувачка дејност (ФП7, ЦОСТ, 
ИЦГЕБ,      ИЕАЕ и сл.) 

 

35 
- претседател 
 

4 
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- ЗСДПСМ (Здружение на специјалисти по детска и превентивна 
стоматологија на Македонија) 
IAPPDM (International Association of Pediatric and Preventive Dentists 
of Macedonia) 

36 

- член 
 

- IAPD (International Association of Paediatric Dentistry),  
- IADR (International Association of Dental Research), 
- FDI (World Dental Federation),   
- МСД (Македонско стоматолошко друштво),  
- Стоматолошка комора на Р Северна Македонија. 

10 

37 

Член на факултетска комисија12 

 

Член на Наставно-научниот одбор на Стоматолошкиот факултет при 
УКИМ, Скопје, од 2022 година. 
Одлука бр. 02-1575/1 од 7.6.2022 г. 
 
Член на Научниот одбор на Стоматолошкиот факултет при УКИМ, Скопје, 
од 2021 година. 
Одлука бр. о2-3209/1 од 12.12.2021 г. 

 
Член на Конкурсната комисија на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје,  Стоматолошки факултет  ̶  Скопје 
Одлука бр.o2-1593/1 од 7.6.2022 г. 
Одлука бр.02-1631/1 од 6.6.2023 г. 
 
4*0,5 

2 

38 

Координатор на студиска програма12 

 
Координатор на студиска програма од втор циклус студии по предметот 
Актуелности во орофацијалната регија 

1 

39 

Учество во комисии и тела на државни и други органи 
 
Член на Одборот за доделување на наградата „Гоце Делчев“ за 2022 и 2023 
г.  
 
Член на Одборот  и Претседател на Комисијата за следење и увид во 
пријавените дела од областа на биотехничко-медицинските науки за 
доделување на државната награда „Гоце Делчев“ за 2022 г. 
 
Одлука бр. 08-1650/1 од 5.4.2022 г. 
2*1 
 
Член на Координативно тело за спроведување на Национална стратегија за 
превенција на орални заболувања кај деца од 0-14 години во Република 
Северна Македонија за период од 2018-2028 година. 
 
Решение бр. 17-8550/1 од 9.12.2021 г. 
1*1 
  
Комисии за полагање на стручен испит за стекнување на лиценца за работа 
-Стоматолошка комора на Македонија 
5*1 

5 

40 
Претседател на здружение поврзано со струката 
 

10 
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Претседател на Здружението на специјалисти по детска и превентивна 
стоматологија 
2*5 

41 

Член на Управен одбор на здружение поврзано со струката 
 
Член на Управниот одбор на Македонското стоматолошко друштво (МСД)  
0,3*5 

1,5 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
ЗВАЊЕ 

 
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 185,3 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 116,622 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  17 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 49.5 

Вкупно 368,422 

 
 

Членови на Комисијата 
 

Проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска, претседател, с.р. 
Проф. д-р Марија Стевановиќ, член, с.р. 
Проф. д-р Ана Сотировска-Ивковска, член, с.р. 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатите, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 
научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  
вонр. проф. д-р Мери Павлевска и вонр. проф. д-р Александар Димков.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатите од 
последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека вонреден проф. д-р Мери Павлевска и 
вонреден проф. д-р Александар Димков поседуваат научни и стручни квалитети и според Законот 
за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-
научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанди на 
Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнуваат сите услови да бидат избрани во 
звањето редовен професор во научната област детска стоматологија и превентивна 
стоматологија.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет при УКИМ во Скопје, вонреден проф. д-р 
Мери Павлевска и вонреден проф. д-р Александар Димков да бидат избрани во звањето редовен 
професор во научната област детска стоматологија и превентивна стоматологија.  

 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 
Проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска, претседател, с.р. 
Проф. д-р Марија Стевановиќ, член, с.р. 
Проф. д-р Ана Сотировска-Ивковска, член, с.р. 

 
 
  


